
Σελ. 1 από 3 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

---------------- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

 

  

 

 

Φλώρινα, 19-04-2023 

Αρ. Πρωτ. : 2343 

Tαχ. Δ/νση : Διοικητήριο, Φλώρινα  

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
Ταχ. Κώδ. : 531 00  

Ε-mail : mail@dide.flo.sch.gr  

   

   

 
ΘΕΜΑ : Τοποθέτηση Διευθυντών/ντριών των σχολικών μονάδων και των Εργαστηριακών Κέ-

ντρων (ΕΚ) της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Φλώρινας 

 
Ο αναπληρωτής Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Φλώρινας έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  

α) του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/Α/30-09-1985) όπως ισχύει 

β) του Ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ 136/Α/03-08-2021) όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει 

γ) του άρθρου 100 του ν. 5043/2023 (ΦΕΚ 91/Α/13-04-2023) 

δ) του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α/09-03-1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δια-

τάξεις» όπως ισχύει, 

2. Τις διατάξεις του πδ 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α/23-02-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων» όπως ισχύει, 

3. Την 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273/Β/28-12-2021) ΥΑ «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 

αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

4. Την Φ.361.22/6/149788/Ε3/02-12-2022 (ΦΕΚ 6141/Β/03-12-2022) ΥΑ «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη 

διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων» 

5. Την Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) ΥΑ με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

6. Την 969/05-03-2018 (ΑΔΑ: 6ΖΟΨ4653ΠΣ-ΙΗ3) απόφαση της Διεύθυνσης ΔΕ Φλώρινας «Τοποθέτηση Προϊ-

σταμένου Τμήματος Ε’ Εκπαιδευτικών Θεμάτων της Διεύθυνσης ΔΕ Φλώρινας», σε συνδυασμό με την 

Φ.361.22/27/108543/E3/29-6-2018 (ΑΔΑ: 6ΤΛΟ4653ΠΣ-ΒΤΝ) ΥΑ «Παράταση θητείας στελεχών εκπαίδευ-

σης» και το άρθρο 52 του ν. 4692/2020 (ΦΕΚ 111/Α/12-06-2020) 

7. Την 4390/01-09-2022 (ΑΔΑ: 6ΑΕ446ΜΤΛΗ-ΖΗΥ) διαπιστωτική πράξη της Διεύθυνσης Δ.Ε. Φλώρινας, με 

θέμα «Άσκηση καθηκόντων Αναπληρωτή Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

8. Την 6790/08-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ40Ω46ΜΤΛΗ-Β0Η) «Προκήρυξη - πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 

την επιλογή των Διευθυντών/ντριών των σχολικών μονάδων και των Εργαστηριακών Κέντρων (ΕΚ) της 

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.04.19 20:30:29
EEST
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: 9Λ3346ΜΤΛΗ-0Η2



Σελ. 2 από 3 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Φλώρινας» όπως τροποποιήθηκε με την 7288/27-12-2022 (Α-

ΔΑ: ΩΔΝΕ46ΜΤΛΗ-410) όμοιά της 

9. Την 8895/08-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ6ΓΜ46ΜΤΛΗ-Χ8Λ) απόφαση της ΠΔΕ Δυτικής Μακεδονίας με θέμα «Συ-

γκρότηση των Τοπικών Συμβουλίων Επιλογής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής 

Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε με την 76/09-01-2023 (ΑΔΑ: 6ΚΛΔ46ΜΤΛΗ-41Σ) όμοιά της 

10. Την 2734/07-04-2023 (ΑΔΑ: 6ΗΚ546ΜΤΛΗ-ΨΒ) απόφαση της ΠΔΕ Δυτικής Μακεδονίας με θέμα «Κύρωση 

τελικών αξιολογικών πινάκων υποψήφιων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθ-

μιας Εκπαίδευσης Φλώρινας» 

11. Την 2245/07-04-2023 (ΑΔΑ: 6ΞΤΦ46ΜΤΛΗ-Π3Ζ) πρόσκληση της ΔΔΕ Φλώρινας με θέμα «Υποβολή δήλω-

σης τοποθέτησης υποψηφίων Διευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων» 

12. Το πλήθος των τμημάτων της κάθε σχολικής μονάδας όπως αυτό αποτυπώνεται στο ΠΣ mySchool. 

13. Το 123948/Δ2/06-09-2013 έγγραφο του ΥΠΑΙΘ που αναφέρεται στο διδακτικό ωράριο των Διευθυντών 

14. Την Φ.361.22/45/42126/Ε3/10-4-2023 (ΑΔΑ: Ψ1Γ646ΜΤΛΗ-6ΝΞ) εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ με θέμα «Διευκρι-

νίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-

βάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)» 

15. Τις ισχύουσες υπουργικές αποφάσεις που καθορίζουν τα ωρολόγια προγράμματα και τις αναθέσεις δι-

δασκαλίας σε όλους τους τύπους σχολικών μονάδων της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

16. Τις δηλώσεις τοποθέτησης με σειρά προτίμησης των υποψήφιων Διευθυντών και Διευθυντριών της ΔΔΕ 

Φλώρινας όπως αυτές υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά στο Πληροφοριακό Σύστημα υποβολής αιτήσεων για 

επιλογή στελεχών εκπαίδευσης του ΥΠΑΙΘ (https://schooldirectors.minedu.gov.gr/) 

17. Την 21η/18-04-2023 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Δ.Ε. Φλώρινας 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Τοποθετούμε τους κάτωθι εκπαιδευτικούς στις αντίστοιχες θέσεις Διευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων 

και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Φλώρινας, ως εξής: 

α/α Σχολείο Ονοματεπώνυμο 
Αριθμός 

Μητρώου 
Κλάδος / 

Ειδικότητα 

1.  1ο Γυμνάσιο Φλώρινας Χρυσοχοΐδου Ιωάννα 164308 ΠΕ02 

2.  2ο Γυμνάσιο Φλώρινας Ισπυρίδης Δήμος 399051 ΠΕ01 

3.  3ο Γυμνάσιο Φλώρινας Καραγιάννη Χριστίνα 183359 ΠΕ02 

4.  1ο Γενικό Λύκειο Φλώρινας Καρακατσάνης Στυλιανός 198295 ΠΕ04.05 

5.  2ο Γενικό Λύκειο Φλώρινας Κουρεμένου Ειρήνη 700864 ΠΕ02 

6.  3ο Γενικό Λύκειο Φλώρινας Γεράσης Νικόλαος 192883 ΠΕ02 

7.  Εσπερινό Γυμνάσιο ΛΤ Φλώρινας Πουγαρίδης Στέφανος 220542 ΠΕ02 

8.  1ο ΕΠΑΛ Φλώρινας Μακατσώρη Αγγελική 174662 ΠΕ81 

9.  Εσπερινό ΕΠΑΛ Φλώρινας Ιωάννου Παύλος 154624 ΠΕ80 

10.  ΕΕΕΕΚ Φλώρινας Τραϊανοπούλου Μαρία 167843 ΠΕ02 

11.  1ο Εργαστηριακό Κέντρο (ΕΚ) Φλώρινας Δούκα Βασιλική 191537 ΠΕ82 

12.  Γυμνάσιο Αμμοχωρίου Μπαφίτη Άννα 214409 ΠΕ78 

ΑΔΑ: 9Λ3346ΜΤΛΗ-0Η2



Σελ. 3 από 3 

α/α Σχολείο Ονοματεπώνυμο 
Αριθμός 

Μητρώου 
Κλάδος / 

Ειδικότητα 

13.  Γυμνάσιο Βεύης Μούζα Βασιλική 183465 ΠΕ02 

14.  Γυμνάσιο Κλεινών Μπαλογιάννη Μαρία 182390 ΠΕ01 

15.  Γυμνάσιο ΛΤ Λαιμού Βελονάκης Ιωάννης 227224 ΠΕ04.01 

16.  Γυμνάσιο Μελίτης Τικταπανίδης Δημήτριος 177559 ΠΕ83 

17.  Γυμνάσιο Παπαγιάννη Κετσετζής Νικόλαος 185370 ΠΕ11 

18.  Γυμνάσιο Αμυνταίου Μούλελης Ηλίας 190560 ΠΕ11 

19.  Γενικό Λύκειο Αμυνταίου Μπούτσκου Παναγιώτα 223072 ΠΕ03 

20.  Μουσικό Γυμνάσιο ΛΤ Αμυνταίου Δούπα Μαρία Ευθυμία 224895 ΠΕ11 

21.  1ο ΕΠΑΛ Αμυνταίου Φωτιάδου Χριστίνα 204962 ΠΕ88.02 

22.  Εργαστηριακό Κέντρο (ΕΚ) Αμυνταίου Ηλιάδης Παύλος 199505 ΠΕ83 

23.  Γυμνάσιο Φιλώτα Γάτας Αντώνιος 208028 ΠΕ11 

24.  Γενικό Λύκειο Φιλώτα Οικονόμου Νικόλαος 702978 ΠΕ02 

25.  Γυμνάσιο Αετού Τζιώγκα Αναστασία 205592 ΠΕ86 

26.  Γυμνάσιο Λεχόβου Οψιρέτη Φανή 203750 ΠΕ80 
 

 Οι ανωτέρω καλούνται να αναλάβουν υπηρεσία ως Διευθυντές/ντριες εντός του πρώτου δεκαημέρου 

του Ιουλίου μετά την λήξη του διδακτικού έτους 2022-2023 και τοποθετούνται με θητεία που λήγει την 

31η Ιουλίου 2027, με την επιφύλαξη της παρ. 1 του άρθρου 44 του Ν. 4823/2021 (Α’ 136). 

 Μετά την έκδοση της παρούσας οι ανωτέρω εκπαιδευτικοί παραμένουν στη θέση που κατέχουν πριν 

την τοποθέτηση τους και εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντα της θέσης αυτής μέχρι να αναλά-

βουν υπηρεσία ως Διευθυντές/ντριες. 

 Οι Διευθυντές/ντριες, για όσο διάστημα ασκούν τα καθήκοντά τους, λαμβάνουν το αντίστοιχο επίδομα 

θέσης ευθύνης του άρθρου 16 του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16-12-2015), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

Ο αναπληρωτής Διευθυντής 

της Διεύθυνσης Δ.Ε. Φλώρινας 

 
 

Τόνας Ζαχαρίας 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ  

1. Τμήμα Β’ Οικονομικού  

2. Τμήμα Γ’ Προσωπικού  

3. Γραμματεία ΠΥΣΔΕ  

   

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  

1. ΠΔΕ Δυτικής Μακεδονίας  

2. Σχολικές Μονάδες της ΔΔΕ Φλώρινας  

3. Ενδιαφερόμενοι (μέσω των σχολικών μονάδων)  

4. Διεύθυνση ΔΕ Ιωαννίνων (για ΠΜ κου Βελονάκη Ιωάννη)  
5. Διεύθυνση ΔΕ Κοζάνης (για ΠΜ κου Γάτα Αντωνίου)  
6. Διεύθυνση ΔΕ Σάμου (για ΠΜ κας Δούπα Μαρίας Ευθυμίας)  
7. Διεύθυνση ΔΕ Βοιωτίας (για ΠΜ κου Μούλελη Ηλία)  

 

ΑΔΑ: 9Λ3346ΜΤΛΗ-0Η2



Σελ. 1 από 2 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

---------------- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

 

  

 

 

Φλώρινα, 18-07-2023 

Αρ. Πρωτ. : 3602 

Tαχ. Δ/νση : Διοικητήριο, Φλώρινα  

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
Ταχ. Κώδ. : 531 00  

Ε-mail : mail@dide.flo.sch.gr  

   

   

 
ΘΕΜΑ : Τοποθέτηση εκπαιδευτικού σε κενωθείσα θέση Διευθυντή σχολικής μονάδας 

 
Ο αναπληρωτής Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Φλώρινας έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  

α) του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/Α/30-09-1985) όπως ισχύει 

β) την παρ. 11 του άρθ. 41 του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/Α/03-08-2021) όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώ-

θηκε και ισχύει 

γ) του άρθρου 100 του ν. 5043/2023 (ΦΕΚ 91/Α/13-04-2023) 

δ) του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α/09-03-1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δια-

τάξεις» όπως ισχύει, 

2. Τις διατάξεις του πδ 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α/23-02-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων» όπως ισχύει, 

3. Την 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273/Β/28-12-2021) ΥΑ «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 

αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

4. Την Φ.361.22/6/149788/Ε3/02-12-2022 (ΦΕΚ 6141/Β/03-12-2022) ΥΑ «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη 

διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων» 

5. Την 4390/01-09-2022 (ΑΔΑ: 6ΑΕ446ΜΤΛΗ-ΖΗΥ) διαπιστωτική πράξη της Διεύθυνσης Δ.Ε. Φλώρινας, με 

θέμα «Άσκηση καθηκόντων Αναπληρωτή Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

6. Την 8895/08-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ6ΓΜ46ΜΤΛΗ-Χ8Λ) απόφαση της ΠΔΕ Δυτικής Μακεδονίας με θέμα «Συ-

γκρότηση των Τοπικών Συμβουλίων Επιλογής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής 

Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε με την 76/09-01-2023 (ΑΔΑ: 6ΚΛΔ46ΜΤΛΗ-41Σ) όμοιά της 

7. Την 2734/07-04-2023 (ΑΔΑ: 6ΗΚ546ΜΤΛΗ-ΨΒ) απόφαση της ΠΔΕ Δυτικής Μακεδονίας με θέμα «Κύρωση 

τελικών αξιολογικών πινάκων υποψήφιων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθ-

μιας Εκπαίδευσης Φλώρινας» 

8. Την 2343/19-04-2023 (ΑΔΑ: 9Λ3346ΜΤΛΗ-0Η2) απόφαση της ΔΔΕ Φλώρινας με θέμα «Τοποθέτηση Δι-

ευθυντών/ντριών των σχολικών μονάδων και των Εργαστηριακών Κέντρων (ΕΚ) της Διεύθυνσης Δευτε-

ροβάθμιας Εκπαίδευσης Φλώρινας» 

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.07.18 14:45:26
EEST
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: 91ΘΤ46ΜΤΛΗ-ΔΒΡ



Σελ. 2 από 2 

9. Την 3533/12-07-2023 (ΑΔΑ: ΨΨΧΙ46ΜΤΛΗ-ΡΞΔ) απόφαση της Διεύθυνσης Δ.Ε. Φλώρινας με την οποία 

απαλλάχθηκε από την άσκηση καθηκόντων ως Διευθύντριας του Γυμνασίου Αετού, μετά από αίτησή πα-

ραίτησής της, η κ. Τζιώγκα Αναστασία και την αντίστοιχη ανάγκη πλήρωσης αυτής της κενωθείσας θέσης. 

10. Τις ισχύουσες υπουργικές αποφάσεις που καθορίζουν τα ωρολόγια προγράμματα και τις αναθέσεις δι-

δασκαλίας σε όλους τους τύπους σχολικών μονάδων της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

11. Τις δηλώσεις τοποθέτησης με σειρά προτίμησης των υποψήφιων Διευθυντών και Διευθυντριών της ΔΔΕ 

Φλώρινας όπως αυτές υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά στο Πληροφοριακό Σύστημα υποβολής αιτήσεων για 

επιλογή στελεχών εκπαίδευσης του ΥΠΑΙΘ (https://schooldirectors.minedu.gov.gr/) 

12. Την 23/18-07-2023 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Δ.Ε. Φλώρινας 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Τοποθετούμε στην παρακάτω θέση, ως Διευθυντή Σχολικής Μονάδας της Διεύθυνσης ΔΕ Φλώρινας, τον α-

ναφερόμενο εκπαιδευτικό, με θητεία που λήγει την 31η Ιουλίου 2027, ως εξής: 

α/α Ονοματεπώνυμο 
Αριθμός 

Μητρώου 
Κλάδος Σχολείο τοποθέτησης 

1.  Ραπτόπουλος Μιχαήλ 207929 ΠΕ80 Γυμνάσιο Αετού 

 

 Ο ανωτέρω τοποθετούμενος, για όσο διάστημα ασκεί τα καθήκοντά του, λαμβάνει το αντίστοιχο επί-

δομα θέσης ευθύνης του άρθρου 16 του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16-12-2015), όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 

 Ο τοποθετούμενος υποχρεούται να αναλάβει υπηρεσία εντός τριών (3) εργασίμων ημερών από την 

ανάρτηση της παρούσας στη Διαύγεια. 

Ο αναπληρωτής Διευθυντής 

της Διεύθυνσης Δ.Ε. Φλώρινας 

 
 
 

Τόνας Ζαχαρίας 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  

1. Ενδιαφερόμενος  
2. Γυμνάσιο Αετού  

3. ΠΔΕ Δυτικής Μακεδονίας  

4.   

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ  

1. Τμήμα Β’ Οικονομικού  

2. Τμήμα Γ’ Προσωπικού  

3. Γραμματεία ΠΥΣΔΕ  

 

ΑΔΑ: 91ΘΤ46ΜΤΛΗ-ΔΒΡ



Σελ. 1 από 2 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

---------------- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

 

  

 

 

Φλώρινα, 06-10-2023 

Αρ. Πρωτ. : 5298 

Tαχ. Δ/νση : Διοικητήριο, Φλώρινα  

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
Ταχ. Κώδ. : 531 00  

Ε-mail : mail@dide.flo.sch.gr  

   

   

 
ΘΕΜΑ : Τοποθέτηση Διευθύντριας στο Ενιαίο Ειδικό Επαγγελματικό Γυμνάσιο – Λύκειο (ΕΝΕΕΓΥ-Λ) 

Φλώρινας 

 
Ο αναπληρωτής Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Φλώρινας έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  

α) του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/Α/30-09-1985) όπως ισχύει 

β) του Ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ 136/Α/03-08-2021) όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει 

γ) του άρθρου 100 του ν. 5043/2023 (ΦΕΚ 91/Α/13-04-2023) 

δ) του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α/09-03-1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δια-

τάξεις» όπως ισχύει, 

2. Τις διατάξεις του πδ 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α/23-02-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων» όπως ισχύει, 

3. Την 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273/Β/28-12-2021) ΥΑ «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 

αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

4. Την Φ.361.22/6/149788/Ε3/02-12-2022 (ΦΕΚ 6141/Β/03-12-2022) ΥΑ «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη 

διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων» 

5. Την Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) ΥΑ με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

6. Την 969/05-03-2018 (ΑΔΑ: 6ΖΟΨ4653ΠΣ-ΙΗ3) απόφαση της Διεύθυνσης ΔΕ Φλώρινας «Τοποθέτηση Προϊ-

σταμένου Τμήματος Ε’ Εκπαιδευτικών Θεμάτων της Διεύθυνσης ΔΕ Φλώρινας», σε συνδυασμό με την 

Φ.361.22/27/108543/E3/29-6-2018 (ΑΔΑ: 6ΤΛΟ4653ΠΣ-ΒΤΝ) ΥΑ «Παράταση θητείας στελεχών εκπαίδευ-

σης» και το άρθρο 52 του ν. 4692/2020 (ΦΕΚ 111/Α/12-06-2020) 

7. Την 4390/01-09-2022 (ΑΔΑ: 6ΑΕ446ΜΤΛΗ-ΖΗΥ) διαπιστωτική πράξη της Διεύθυνσης Δ.Ε. Φλώρινας, με 

θέμα «Άσκηση καθηκόντων Αναπληρωτή Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.10.06 13:29:33
EEST
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: ΨΠ5Θ46ΝΚΠΔ-ΚΘ9



Σελ. 2 από 2 

8. Την 3846/16-08-2023 (ΑΔΑ: 6ΗΡΥ46ΝΚΠΔ-ΩΧΥ) «Επαναπροκήρυξη – πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέρο-

ντος για την πλήρωση κενής θέσης Διευθυντή/ντριας σχολικής μονάδας της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Φλώρινας βάσει του Ν. 4823/2021» 

9. Την 8895/08-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ6ΓΜ46ΜΤΛΗ-Χ8Λ) απόφαση της ΠΔΕ Δυτικής Μακεδονίας με θέμα «Συ-

γκρότηση των Τοπικών Συμβουλίων Επιλογής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής 

Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε με την 76/09-01-2023 (ΑΔΑ: 6ΚΛΔ46ΜΤΛΗ-41Σ) όμοιά της. 

10. Την 7037/04-10-2023 (ΑΔΑ: ΡΥΝΕ46ΝΚΠΔ-Ρ79) απόφαση της ΠΔΕ Δυτικής Μακεδονίας με θέμα «Κύρωση 

τελικού ενιαίου αξιολογικού πίνακα επιλογής υποψήφιων Διευθυντών/Διευθυντριών του ΕΝΕΕΓΥ-Λ 

Φλώρινας της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Φλώρινας» 

11. Τις ισχύουσες υπουργικές αποφάσεις που καθορίζουν τα ωρολόγια προγράμματα και τις αναθέσεις δι-

δασκαλίας σε όλους τους τύπους σχολικών μονάδων της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

12. Την 29η/03-10-2023 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Δ.Ε. Φλώρινας 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Τοποθετούμε το κάτωθι μέλος Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού, που έχει οργανική/προσωρινή τοποθέ-

τηση στο 1ο ΕΝΕΕΓΥ-Λ Ανατολικής Θεσσαλονίκης, στην αντίστοιχη θέση Διευθύντριας Σχολικής Μονάδας της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Φλώρινας, ως εξής: 

α/α Ονοματεπώνυμο 
Αριθμός 

Μητρώου 
Κλάδος / 

Ειδικότητα 
Σχολείο 

τοποθέτησης 

1.  Οκουτσίδου Μαρία 705578 ΠΕ25 - Σχολικών Νοσηλευτών 
ΕΝΕΕΓΥ-Λ Φλώρινας 

(4711201) 
 

Η ανωτέρω καλείται να αναλάβει υπηρεσία ως Διευθύντρια από την Τρίτη 10-10-2023 έως και την Πέμπτη 

12-10-2023, στα γραφεία της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Φλώρινας και τοποθετείται με θη-

τεία που λήγει την 31η Ιουλίου 2027, με την επιφύλαξη της παρ. 1 του άρθρου 44 του Ν. 4823/2021 (Α’ 136). 

Για όσο διάστημα ασκεί τα καθήκοντά της, λαμβάνει το αντίστοιχο επίδομα θέσης ευθύνης του άρθρου 16 

του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16-12-2015), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Ο αναπληρωτής Διευθυντής 

της Διεύθυνσης Δ.Ε. Φλώρινας 

 
 

Τόνας Ζαχαρίας 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ  

1. Τμήμα Β’ Οικονομικού  

2. Τμήμα Γ’ Προσωπικού  

3. Γραμματεία ΠΥΣΔΕ  

   

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  

1. ΠΔΕ Δυτικής Μακεδονίας  
2. Διεύθυνση ΔΕ Ανατολικής Θεσσαλονίκης  

3. ΕΝΕΕΓΥ-Λ Φλώρινας  

4. Ενδιαφερόμενη (μέσω της ΔΔΕ Φλώρινας)  
 

ΑΔΑ: ΨΠ5Θ46ΝΚΠΔ-ΚΘ9


